
Město Týn nad Vltavou

Obecně závázná vyhláška

ě. 1/2007

o školských spádových obvodech základních škol

Zastupitelstvo Města Týn nad Vltavou na svém zasedání dne 29. 11. 2007 vydává usnesení 
č. 168/07 na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
a podle § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, tuto obecně 
závaznou vyhlášku.

I.

Obecná ustanovení

1) Obecně závazná vyhláška stanovuje školské spádové obvody pro jednotlivé základní 
školy zřizované městem Týn nad Vltavou , pro děti plnící povinnou školní docházku s 
trvalým pobytem na území města Týn nad Vltavou a jeho místních částí.

2) Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu ve 
školském obvodu do spádové školy až do výše povoleného počtu žáků uvedeném ve 
školském rejstříku.

3) Tímto opatřením není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě školu jinou než 
spádovou. Důvodem nepřijetí do vybrané školy je především kapacita školy.

4) Ředitel školy stanovuje organizaci a podmínky provozu školy.

5) Ředitel školy, který přijme dítě z jiného školského obvodu, oznámí tuto skutečnost řediteli 
příslušné spádové školy.

II.

Školy zřizované městem Týn nad Vltavou

Základní škola Týn nad Vltavou, Hlinecká, Komenského 748 
Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285



III.

Školské spádové obvody

1 ) Základní škola Týn nad Vltavou. Hlinecká, Komenského 748

Části města Týn nad Vltavou:
ulice: Břehy, Hněvkovice, Račina, Zadní Podskalí, Přední Podskalí, Nábřeží 5. května, 
Legií, Vinařického náměstí, M. Kopeckého, Rámy, Pod Parkem, Pivovarská, Předčická, 
Veselská, Na Trubách, Ke Hradu, Jiráskova, Hlinecké sídliště, Milevská, Táborská, 
Růžová, Jabloňová, Lipová, Bechyňská, Kolodějská, Tyršova (od křižovatky s ulicí Alej 
Míru směr Kolodějská), Alej Míru, Pod Semencem, Pod Rozhlednou, Na Vinicích 
(od Aleje Míru ke křižovatce s ulicí Pod Semencem), Pod Prachárnou, Polní, Ječná, Žitná, 
Jarošovice
místní části: Koloděje nad Lužnicí, Vesce, Nuzice, Předčice, Netěchovice

2) Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana, Žižkova 285

Části města Týn nad Vltavou:
- pravý břeh Vltavy mimo spádové území Základní školy Hlinecká
- levý břeh Vltavy

IV.

Závěrečná ustanovení

1) Tato obecně závazná vyhláška o školských obvodech základních škol zřizovaných městem 
Týn nad Vltavou nabývá účinnosti dne 21. 12. 2007.

2) Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Týn nad Vltavou ě. 3/2005 ze 
dne 29. 9. 2005.

3) Vyhláška je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu.
Město Týn nad Vltavou obdrží: 2 výtisky
Základní škola Týn nad Vltavou, Hlinecká obdrží: 1 výtisk
Základní škola Týn nad Vltavou Malá Strana obdrží: 1 výtisk

Vyvěšeno na úřední desce dne: 6. 12. 2007 
Sejmuto z úřední desky dne: 21. 12. 2007

Mgr. Karel Hájek v.r.
starosta města

Pavel Tomší v.r.
zástupce starosty


